
GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 01164/2019 (SRP)

Às 14:29 horas do dia 23 de julho de 2020, após analisado o resultado do Pregão nº 01164/2019, referente ao Processo
nº 07342190/2019, o pregoeiro, Sr(a) DALILA MARCIA MOTA BRAGA GONDIM, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.

Resultado da Adjudicação

GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 14.292.861,7500
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: LAMPPIT SOLUTIONS TECNOLOGIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 6.928.441,2000 .

Itens do grupo:

1 - SISTEMA ( EQUIPAMENTO / SOFTWARE ) GERENCIAMENTO

2 - SISTEMA ( EQUIPAMENTO / SOFTWARE ) GERENCIAMENTO

Item: 1 - GRUPO 1
Descrição: SISTEMA ( EQUIPAMENTO / SOFTWARE ) GERENCIAMENTO
Descrição Complementar: Desenvolvimento e Melhoria de Sistemas. Comprasnet: Unidade=PF
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8.865 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 980,9500 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: LAMPPIT SOLUTIONS TECNOLOGIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 450,0000 e a quantidade de
8.865 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
23/07/2020
14:28:34

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LAMPPIT SOLUTIONS TECNOLOGIA LTDA,
CNPJ/CPF:26.832.621/0001-25, Melhor lance : R$ 450,0000. Motivo: Não houve intenção de
recurso

Adjudicado
23/07/2020
14:28:43

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LAMPPIT SOLUTIONS TECNOLOGIA LTDA,
CNPJ/CPF:26.832.621/0001-25, Melhor lance : R$ 450,0000. Motivo: Não houve intenção de
recurso

Adjudicado 23/07/2020
14:28:44

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LAMPPIT SOLUTIONS TECNOLOGIA LTDA,
CNPJ/CPF:26.832.621/0001-25, Melhor lance : R$ 450,0000. Motivo: Não houve intenção de
recurso

Item: 2 - GRUPO 1

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/TermoJulg.asp?prgCod=827128&...

1 of 2 24/07/2020 17:20



Descrição: SISTEMA ( EQUIPAMENTO / SOFTWARE ) GERENCIAMENTO
Descrição Complementar: Sustentação de Sistemas Comprasnet: Unidade=PF
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 180.540 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 31,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: LAMPPIT SOLUTIONS TECNOLOGIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 16,2800 e a quantidade de
180.540 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
23/07/2020
14:28:34

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LAMPPIT SOLUTIONS TECNOLOGIA LTDA,
CNPJ/CPF:26.832.621/0001-25, Melhor lance : R$ 16,2800. Motivo: Não houve intenção de
recurso

Adjudicado
23/07/2020
14:28:43

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LAMPPIT SOLUTIONS TECNOLOGIA LTDA,
CNPJ/CPF:26.832.621/0001-25, Melhor lance : R$ 16,2800. Motivo: Não houve intenção de
recurso

Adjudicado
23/07/2020
14:28:44

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LAMPPIT SOLUTIONS TECNOLOGIA LTDA,
CNPJ/CPF:26.832.621/0001-25, Melhor lance : R$ 16,2800. Motivo: Não houve intenção de
recurso

Item: 3
Descrição: SISTEMA ( EQUIPAMENTO / SOFTWARE ) GERENCIAMENTO
Descrição Complementar: Mensuração de Tamanho de Software. Comprasnet: Unidade=PF
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20.085 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 27,0500 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: FATTO CONSULTORIA E SISTEMAS LTDA , pelo melhor lance de  R$ 9,9900 e a quantidade de
20.085 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
23/07/2020
14:29:25

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FATTO CONSULTORIA E SISTEMAS LTDA,
CNPJ/CPF: 02.434.797/0001-60, Melhor lance: R$ 9,9900

Fim do documento

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/TermoJulg.asp?prgCod=827128&...

2 of 2 24/07/2020 17:20


